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FORORD 
 

Velkommen til endnu en omgang Fantasmagori.  

 

En fast antologi leveret på et sølvbelagt tegnebræt af de gæve skrankepaver og papirnussere 

hos Ondskabens Flydende Vatikan. 

 

Konceptet i Fantasmagori er at vi vil lave såkaldte toglæsningsserier: Serier der tager sig selv 

seriøst, men ikke forventer at revolutionere tegneseriemediet. Der er mange andre glimrende 

alternativer til den opgave. Vi er alternativet til det alternative!  

Sagt på en anden måde: Vi vil lave serier man kan læse i toget, Så velkommen om bord!  

 

Vores eget tog bumler ufortrødent gennem sommerlandskabet og med 2 nye kul -læssere: En 

gammel hærdet tegneserieveteran i form af Simon Petersen og en dugfrisk debutant i 

skikkelse af Bitten Hansen. 

 

Passagerer på vores hjemmeside, vatikan.dk, kan frit forsyne sig med gratis PDF'er af 

tidligere numre, samt info om forlaget og tegnerne.  

Derfra kan der også opnås videre forbindelse til vores Facebook-fanside og tegnernes private 

sider. 

 

Dette er det hidtil tykkeste nummer vi har lavet, så husk tillægsbilletten.  

 

Næste stop; Fantasmagori 5! 

 

Med venlig Hilsen 

Ondskabens Flydende Vatikan  
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INDHOLD 
 

SIDE 5: óAFTALT SPILó AF RIKKE LINDSKOV LOFT OG PEDER RIIS 

Rikke er som indehaver af en af de ældste danske webcomics ð en af pionerende indenfor feltet. Vi skal helt 

tilbage til år 2000 for at finde hendes første optræden.  

Hun har deltaget i flere tegneseriemaratons og er at finde på tryk i 24 -timersudgaverne fra 2008 og 2010. 

Derudover har hun har en historie med i Fantasmagori 2.  

Hendes samlede værker (eller links til dem) kan ses på gwennafran.tegnebordet.dk  

 

SIDE 18: óVIKINGERó AF SIMON PETERSEN 

En af dansk undergrunds grand old men. Vi skal helt tilbage til 1998 før vi ser ham første gang som leverandør 

til undergrundsbladet Tegneseriemix. Op gennem 00'erne har han udgivet en del albums i samarbejde med 

andre tegnere. Han var en af hjerne bag både Eksem Comics og Sort som Blæk. 

Hans CV er alt for omfattende til denne lille appetizer-tekst, så: 

Tjek selv hans sider ud på henholdsvis simonpetersen.com og sajmonsays.blogspot.com. 

 

SIDE 27: óGAMMELT FJENDSKAB RUSTER IKKEó AF PEDER RIIS 

Peder har tapetseret nettet med korte og længere serier siden 2003. Af nævneværdige trykte værker kan 

nævnes 24-timers tegneseriemaraton 2008-2010 og Fantasmagori 1-3. Han har derudover adskillige 12-timers 

maratons på samvittigheden og kører jævnligt kortere og længere serier direkte på sin hjemmeside, udenom 

vatikanet. Er verdensmester i at tegne, ifølge sine nevøer. 

Alle hans serier kan læses på ageofpeder.dk  

 

SIDE 50: óS¡DAN EN SLAGS ÎVENTYRó AF BITTEN HANSEN 

Bitten blev revet med af den store mangatsunami i sluthalvfemserne og har siden haft svært ved at ryste det 

af sig. Selvom hendes baggrund som tegneserietegner er forholdsvis beskeden har hun været flittig med 

tatoveringer, tøjtryk, udsmykning og hvad har vi.  

Har alle de rigtige meninger om monarkiet, religion, kvalitets -te og chokolade. 

Et udpluk af hendes tegnekraft kan ses på Tegnebordet.dk (Søg på Doskoi_Panda) 

 

SIDE 59: óP¡ REJSE MED ALBERT 3ó AF RIKKE HOLLÎNDER 

Med håndtekst af B.B. Bjørnsen. 

Rikke har tegnet det meste af sit liv, bortset fra det der 1½ års tid, hvor hun prøvede at være skuespiller. 

Tegneserienørderiet begyndte hun på som ca. 13-årig, hvor normale børn begynder at drikke.  

Hun ses ofte i samarbejde med sin storebror, men er begyndt at udvide sin samarbejdspartnerkreds.  

Ud over vatikanet er hun medlem af tegnergruppen Penneveninder. 

Ellers er hun med i Fantasmagori 1 og 2, samt Dansk 24-timers Tegneseriemaraton 2009-2010. 

Hun oploader nogle af sine mange projekter på cheesopath.blogspot.com 

 

SIDE 77: óINGEN TITEL 3ó AF HENNING LARSEN 

Henning har tidligere været med i 24 -timersmaratonbøgerne fra 2008-2010, Fantasmagori 1+3 og har 

derudover præsteret en række 12-timers-serier. 

Han kører et tegneserie-anmelder-podcast sammen med Cav Bøgelund på Luchacomico.dk 

Hans højre hånd gør ondt, når han tegner for meget, fordi han engang tabte en slåskamp mod en dør og en 

flaske snaps. 

Henning har et galleri på hukin.tegnebordet.dk  
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